









**Obwieszczenie!**

Po porozumieniu się z Naczelną Radą Ludową — Wydział Komunikacji — podajemy niniejszem do wiadomości co następuje: Wstęp do Strzałk wa jak dotychczas tak i nadal mają tylko osoby, które najwłaściwiejszym poświęceniem miejscowej władzy, za pośrednictwem do Strzałkowa koniecznie odbyć muszą, się okazać. Kto bez poświadczenia do Strzałkowa przyjedzie, zostanie bezwzględnie następnym porankiem z Strzałkowa z powrotem odsłany.

Rada Ludowa  
M. Marcinkowski. W. Skarżński.

**Podwyższenie cen za chleb i mąkę.**

Ceny maksymalne za chleb i mąkę podane w przepisach wykonawczych do rozporządzenia prezesa rejencji poznańskiej z dnia 6. lipca 1918 o handlu zbożem, chlebem i mąką zmieniamy niniejszem od 8. lutego 1919 jak następuje:

Table with 2 columns: item description and price. Includes items like 'chleb żytni bocheński 2 funtowy' and 'chleb pszenny 3 bułki ważące po 70 gramów'.

Ceny detaliczne płaci się przy sortowaniach aż do 10 funtów. Ceny hurtowe przy sortowaniach ponad 10 funtów i przy dostawie z workiem. Za worek płacić należy jako zastaw 5 marek, które się zwrotić przy odbiorze worka.

Poznań, dnia 30. stycznia 1919.  
Magistrat.

**Rozporządzenie dotyczące wywozu i konsumpcji dziczyzny i drobiu.**

Wszelkie dotyczące obowiązuje rozporządzenia dotyczące ograniczenia handlu i konsumpcji dziczyzny i drobiu wszelkiego rodzaju znosi się niniejszem.

Handel dziczyzną i drobiem w obrębie prowincji Poznańskiej jest dozwolony. Wywóz do miejsc po za granicę prowincji: na razie się zakazuje. Skoro tylko na wywóz będzie można ponownie pozwolić, omylić kuno się szczególnie odnośnie przesył.

Handel dziczyzną i drobiem nieuzależnia się więcej od osobnego zezwolenia. Przepisy dotyczące poświadczenia do wykonywania procedury (Wanderrechtbeschein) zatrzymują nadal swój walor. Konsumpcja dziczyzny i drobiu jest nieograniczoną.

Poznań, dnia 29. stycznia 1919.

Główny Urząd Zwyczajowy.  
podpisy: Borowicz, Chładowski, D. Węski, Hoffmeister, Oskar Marchlewski.

**POLSKIE KSIĄŻKI SZKOLNE**  
W KAŻDEJ ILOŚCI NA SKŁADZIE  
TEL. 2448 M. NIEMIERKIEWICZ TEL. 2448  
KSIĘGARNIA I SKŁAD KUT. POZNAŃ PL. WILHELMOWSKI 3

**Przemysłowo-techniczne kursy wieczorne i dzienne w państwowej szkole przemysłowej**

- 1) we wtorki i piątki: rysunki zawodowe i nauka fachowa...
2) w poniedziałki i i czwartki: to samo dla...
3) co poniedziałki i czwartki. książkowość przemysłowa...
4) codziennie: otwarta sala rysunków dla pracujących...
5. codziennie: praktyczne kursy w warsztatach...
6) w poniedziałki i czwartki: kursy praktyczne dla zajętych...
7) w środę i sobotę: nauka języka polskiego...
8) w środę i sobotę nauka języka polsk. dla posunętych.

**Paniwowa szkoła uzupełniająco-zawodowa w Poznaniu.**

(Szkoła przemysłowa dla handlu i przemysłu)
Biuro: ul. Kluczborska 5. Tel. 2302.
Nauka rozpoczyna się znowu w czwartek, 31 stycznia 1919 r. Uczęszczając zobowiązani są wszyscy uczniowie, którzy nie ukończyli jeszcze 18 rok życia, t. j. wszyscy, którzy urodzili się po 1 kwietnia 1901.

**Końskie włosie**  
kupuje w każdej ilości po cenach najwyższych  
B. Roman Murawski, Gostyń  
Fabryka szczołek.

**HOTEL RZYMSKI**  
Codziennie od 5-iej  
herbatka z koncertem  
Polecam się do wykonywania odzierży męskiej, jako i przerabianie takowej  
A. Nowakowski, ul. Podwieńska 4

**Kto udziela lekcji rosyjskiego?**  
Młoda panienska poszukuje lekcji polskiego

**obiady**  
Pianczyńska, ul. Wiktorji 4.

**ożenku.**  
Kawaler, lat 25, z dobrym charakterem, pragnie nawiązać znajomość z inteligentną panną celem

**żony.**  
Kawaler, lat 45. Po ak, przedsiębiorca robot budowlanych, poszukuje Panny lub młode bezdzietnej wdowy z posażem zechcą swe żoncz.

**ożenić się.**  
Kawaler lat 27. przystojny, wojny od wojskowości, mający urząd kolejarzy poszukuje panienski z miłym charakterem z majątkiem od lat 20 do 25 celem

**ożenku.**  
Kawaler, lat 25, plutonowy wojsku polskiem, szuka na tej drodze

**ożenku.**  
Wdowiec, lat 51, kupiec w Poznaniu, poszukuje dla braku znajomości pań na tej drodze

**Gospoda Polska**  
św. Marcin nr. 40. z186  
Właściciel: NIRODEM SZMELTER  
Olwarcie: w sobotę, 1. lutego.  
Specjalność: Polska kuchnia dobrze pielęg. napoje.

**R. Seligmann, akad. dypl. nauczyciel śpiewu**  
udziela ze skutkiem paniom i panom lekcji śpiewu podług metody włoskiej aż do doskonałości artystycznej.

**OŻENKI**

**Ogrodnik, 26 l., średn. wzrostu, wróciwszy z wojny, zaznaj. się z miłą, przyst. panią celem ożenku.**

**2 przyjaciół kawalerów w 22 i 25. roku życia, blondyn i szatyn lepsi rzemieślnicy, pragną się zapoznać z panienkami od 18 do 25 lat z dobrem i szlachetnym charakterem celem ożenku.**

**ożenku.**  
Kawaler, lat 23, miłej powierzchowności, kupiec, posiad. 8 tys. mk. zaszczędzonych pieniędzy, szuka dla braku pań na tej drodze towarzyszkę w wieku od 17-22 lat celem późn. żony.

**ożenku.**  
Kawaler, lat 25, plutonowy wojsku polskiem, szuka na tej drodze Panny lub młode wdowy do 27 lat, z cokolwiek majątkiem, zna omości rań, razą swe oferty nadesłać z fotografią do ekspedycji Kurjera Poznańskiego pod nr. 21927.

**ożenku.**  
Dla mej kuzynki, panny, lat 22, miłej powierzchowności i szlachetnego usposobienia, gospodarnej i skromnej z kilku tysiącami marek majątko, poszuk. Pannie z pewną egzystencją, którym na szczęście domowym zależy, z uczciwym charakterem, razą się z pełnem zaufaniem z dołączeniem fotografii, którą się zwraca, żalosić do ekspedycji Kurjera Poznańskiego pod lit. z 1919. Dyskreccja z rozca się słowem honoru.

**ożenku.**  
Wdowiec, lat 51, kupiec w Poznaniu, poszukuje dla braku znajomości pań na tej drodze